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Edunvalvontaohjelman tavoitteena on varmistaa, että Lapinlahden ääni kuuluu 
valtakunnallisessa keskustelussa – erityisesti niissä kysymyksissä, jotka vaikuttavat 
kunnan elinvoimaan, palveluihin, saavutettavuuteen ja investointimahdollisuuksiin. 
Ohjelma toimii työkaluna kunnan johdolle, luottamushenkilöille ja viranhaltijoille 
vaikuttamistyössä. 
 
Ohjelman tulee koota yhteen Lapinlahdelle keskeiset kehittämiskohteet ja 
edunajamisasiat, joita kunta voi esittää kansanedustajille, ministeriöille ja muille 
päätöksentekijöille, sekä yhteensovittaa tavoitteitaan sekä Pohjois-Savon 
maakunnan hallitusohjelmatavoitteiden, että Ylä-Savon yhteisen 
edunvalvontaohjelman kanssa. 

 
Ohjelma on tarkoitettu eläväksi asiakirjaksi, jota päivitetään tarpeen mukaan. Sen 
avulla Lapinlahti voi entistä systemaattisemmin ja vaikuttavammin edistää kunnan 
etua ja kehitystä valtakunnallisella tasolla. Vuoden 2027 eduskuntavaaleihin on 
aikaa enää noin vuosi, ja siksi edunvalvontatyö tulevan hallitusohjelman tavoitteisiin 
vaikuttamiseksi on erityisen tärkeää juuri nyt. 
 
Lapinlahden kunnanhallitus 20.10.2025 § 234 kävi evästyskeskustelun Lapinlahden 
kunnan edunvalvontateemoista ja päätti perustaa työryhmän, johon nimitettiin Harri 
Väänänen, Ossi Martikainen, Kari Virranta ja kunnanjohtaja Henri Ruotsalainen. 
Edunvalvontatyöryhmä on kokoontunut 2.2.2026 ja päivitti edunvalvontaohjelmaa 
seuraavanlaiseksi. Ennen päivitystä kärkiä oli yhteensä 9, minkä koettiin olevan  
liian monta. 
 
Lapinlahdelle tärkeitä edunvalvottavia asioita on saatu sisällytettyä Pohjois-Savon 
Maakuntahallituksen 30.3.2026 § 34 hyväksymiin hallitusohjelmatavoitteisiin (mm. 
saavutettavuuden ja liikenneifran osalta, elinkeinoelämän kehittämistarpeiden 
osalta, sekä koulutuksen osalta). Myös valmisteilla olevassa Ylä-Savon 
edunvalvontaohjelmassa on useita Lapinlahdelle tärkeitä elementtejä liittyen mm. 
VT5:een, elinkeinoelämään ja koulutukseen). 
 
Lapinlahden kunnan edunvalvonnan kärjet: 
 
1. Saavutettavuus ja liikenneinfrastruktuuri 

 
Pääväylähankkeiden rahoituksen ja suunnittelun edistäminen/VT5 
kehittäminen: 
1. Rahoituksen edistäminen VT5 Valkeinen-Taipale (Nerkoon kohta) 
2. Suunnittelukohteeksi saaminen VT5 Siilinjärvi–Alapitkä 
3. Tien oikaisu ja mäkien leikkaus Mäntylahti-Lapinlahti (Sihvonlahden kohta) 

 
Alempiasteisen tieverkon kunto: erityisesti maaseudun elinkeinoelämän, 
huoltovarmuuden ja turvallisuuden kannalta. Kohteita esimerkiksi 
Nerkoonniementie; Suoniemen alueen kehittäminen.  
Rautavaarantie; Varpaisjärvi-Korpijärvi-väli, Suomen Lantakaasu Oy:n 
satelliittilaitos. 
 
Rautatieinfrastruktuuri: Raakapuuterminaalin siirto pois taajamasta 
turvallisuuden, meluhaittojen ja liikenteen sujuvuuden lisäämiseksi. Terminaalin 
siirto vapauttaa maa-alueen muuhun käyttöön. 
 
 
 
 



2. Sote-palvelujen turvaaminen 
 
Lapinlahden vuodeosaston säilyminen. (P-SHVA:lla hanke vuodeosaston 
kehittämiseksi) 
 
Varpaisjärven terveyskeskuksen säilyminen. 
 
Tavoite on turvata lähipalvelujen säilyminen Lapinlahdella, erityisesti lasten, 
ikääntyneiden ja paljon palveluja tarvitsevien osalta. Edunvalvonta- ja yhteistyö 
Pohjois-Savon hyvinvointialueen kanssa. Tavoitteena myös työpaikkojen 
säilyminen ja kuntakonsernin omistamien kiinteistöjen vuokrattuna säilyminen. 
 

3. Elinkeinoelämän kehittäminen ja investointitarpeet 
 
Suoniemen kiertotalousalueen kehittäminen: uusiutuvan energian ja biotalouden 
investointien edistäminen. Alueen infrastruktuurin parantaminen mukaan lukien 
Suoniementie ja Linnansalmentien liittymä. Suoniemen alueen kaavan päivitys. 
 
Alapitkän seudun kehittäminen ja teollisuustonttien markkinointi: eritoten 
suurta sähkökapasiteettia vaativa teollisuus, uusiutuvan energian ja biotalouden 
investointien edistäminen. Alapitkän alueen kaavan päivitys. 

 
Kunnan taajamien (Kivistöntie, VT5 varsin, Berliini) teollisuustonttien markkinointi ja 
houkuttelevuuden lisääminen. 
 

4. Koulutus- ja työllisyyspalvelujen turvaaminen 
 
Tavoite on vahvistaa alueen osaamispohjaa ja työvoiman saatavuutta. 
Toimenpiteinä mm. Kuopion työllisyysalueen omistajuus ja 
edunvalvonta työllisyyslautakunnan kautta, sekä yhteistyö oppilaitosten (Sakky, 
YSAO) kanssa, jatkuvan oppimisen mallit, osaamisen tunnistaminen ja 
täydennyskoulutus.  
 

5. Valtionosuusuudistus – ns. sote-hännän katkaisu 
 

Tavoite on turvata Lapinlahden kunnan rahoitusasema uudessa 
valtionosuusjärjestelmässä. Sote-uudistuksen jälkeen Lapinlahden kunta on ollut 
20. suurimman sote-leikkauksen valtionosuuksissaan kokenut kunta. 
Laskennallisesti leikkaus oli -455 euroa per asukas. Sote-erän poistolla 
valtionosuusjärjestelmästä olisi merkittävästi positiivinen vaikutus Lapinlahden 
kunnalle. Valtionosuuksien tulee perustua kuntien nykyisiin tehtäviin. 
 

6. Kuntien välinen yhteistyö ja vaikuttaminen 
 
Tavoitteena kunnan aseman vahvistaminen maakunnallisessa ja valtakunnallisessa 
päätöksenteossa. Strateginen yhteistyö naapurikuntien kanssa (esim. VT5 
Valkeinen –Taipale (Iisalmi), Siilinjärvi-Alapitkä) maakunnallisissa ja 
maakunnallisissa vaikuttamisyhteyksissä. Yhteinen vaikuttamistyö 
kansanedustajiin ja ministeriöihin. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää 
 
käydä lähetekeskustelun edunvalvontaohjelman päivitystarpeista ja tarvittaessa 
 
antaa evästyksiä edunvalvontaohjelman tarkistukseen viranhaltijoille ja 
työryhmälle 
 

Päätös Kunnanhallitus  kävi lähetekeskustelun edunvalvontaohjelman päivitystarpeista ja 
päätti, että  



 
edunvalvontaohjelmantyöryhmän tulee kokoontua vielä uudelleen tarkentaa ja 
täydentää ohjelmaa sekä tuoda se sitten kunnanhallituksen käsittelyyn. 

 


